Утверждаю
Заместитель председателя
общб^твён$9я комиссии

Фаррахов Ш.Г.

Протокол
заседания общественной комиссии

27 декабря 2019 года г. Октябрьский

Место проведения; зал заседаний администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

Присутствовали: Присутствовали: членов общественной комиссии, необходимый
кворум имеется.

Повестка дня
1. Рассмотрение, обсуждение и утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в городском округе
город Октябрьский Республики Башкортостан» на 2019 год.

Выступили:
По первому вопросу повестки дня заместитель главы администрации, заместитель

председателя общественной комиссии Фаррахов Ш.Г. Произнес приветственное слово.
В целях благоустройства общественных территорий в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан», утвержденной на 2019 год, предусмотрена сумма в размере
43 029 813,70 руб., в том числе средства федерального бюджета 40 060 756,54 руб.,
республиканского бюджета -  817 566, 46 руб., местного бюджета -  2 151 490,70 руб. В текущем
году в рамках указанной программы благоустроены четыре общественные территории:

Парк им. Ю. Гагарина -  общая сумма благоустройства территории с учетом
дополнительных видов работ составила - 22 698 026,53 руб. Оплачено подрядной организации за
исполнение работ по муниципальному контракту 22 400 026,53 руб. Сумма в размере 298 000 руб.
направлена на приобретение двух фигур топиари по прямому договору. На текущую дату контракт
и договоры закрыты в полном объеме.

Сквер «Геофизик»- общая сумма благоустройства территории с учетом дополнительных
видов работ -  12 573 728,79 руб. Оплачено подрядной организации за исполнение работ по
основному муниципальному контракту -  10 878 402,67 руб. Сумма дополнительных работ в
размере 1 695 326,12 руб. включает в себя: приобретение по прямым договорам двух фигур
топиари, приобретение и установка скамеек и урн парковых, установку бордюрных камней, завоз
грунта, приобретение и монтаж видеооборудования, приобретение светодиодной инсталляции
«Цветок», гирлянды. На текущую дату сумма в размере 1 695 326,12 руб. освоена в полном объеме.

Устройство фонтана в Парке Дружбы -  общая стоимость благоустройства территории с
учетом дополнительньк видов работ - 3 999 862,42 руб. На текущую дату основной контракт закрыт
на сумму 3 701 303,42 руб. Сумма в размере 298 559 руб. направлена на приобретение и монтаж
видеонаблюдения. Оплата с подрядной организацией произведена в полном объеме.

Создание сквера на прилегающей к МБУ ДО "Детская школа искусств №1" территории по
ул. Ак. Королева -  общая стоимостъ благоустройства территории с учетом дополнительных видов
работ составила 3 775 316,36 руб. На текущую дату основной муниципальный контракт закрыт на
сумму 3 459 195,93. Средства в размере 299 000 руб. направлены на приобретение двух фигур
топиари. Оплата произведена в полном объеме.

Всего на текущую дату подрядным организациям произведена оплата в размере 43 029
813,67 руб. из предусмотренных 43 029 813,70 руб. Средства предоставленной субсидии на
реализацию программы освоены в полном объеме.

В результате реализации муниципальной программы благоустройство общественных
территории, включенных в программу на 2019 год, выполнено в полном объеме, благоустроено 4
территории из 4 запланированнъгх, что привело к увеличению доли благоустроеннъгх
общественных территорий в общей численности указаннъш территорий. На основании изложенного
предлагаю показатели резулътативности исполнения мероприятий муниципалъной программы

«Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан» считать достигнутыми.

Решили;
Информацию об освоении средств при реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан» в 2019 году принять к сведению. Залланированные на 2019 год мероприятия
программы считать исполненными. Ежемесячный отчет о реализации мероприятий до
формированию современной городской среды согласовать в соответствии с вьшолненньши
мероприятиями по состоянию на текущую дату.

Члены общественной комиссии:

Q jr c J ^ J T

Фаррахов Ш.Г.

Храмцова Г.Н.

Муфаззалова А.Г.

Волков Ю.А.

Мифтахов Р. Г.

Кетько Т.Б.

Сафонов В.Ю.

Айрих И.В.

Фаткулина И, А.

Самигуллина 3.3.

Корда Е.Н.

Каримов В.В.

Спирина Н.А.

Озеров В.А.

Закиев И.М

Галиева Э.М.

Субъект РФ Республика Башкортостан
Муниципалитет ГО г Октябрьский

Код ОКТМО 80435000000
ПО СОСТОЯНИЮ на 27.12.2019

Общее количеетво контрактов на текущий год 4
В статусе "Черновик"
В статусе "Готовится документация"
В статусе "Размещён на площадке"
В статусе "Выбран исполнитель"
В статусе "Контракт заключён" 4
В статусе "Приёмка работ"
В статусе "Есть претензии"
В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт" 4
Планируемая стоимость
Сметная стоимость 43 029 814
Законтрактованная стоимость 43 029 814
Выплаченная стоимость 43 029 814
Сумма экономии средств по контрактам